
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 8,915,537 5,807,457 3,108,080

국 2,005,039 562,723 1,442,316

기 293,751 293,751 0

특 94,000 94,000 0

도 1,925,691 237,553 1,688,138

시 4,597,056 4,619,430 △22,374

보건의료 기능 강화 6,380,734 3,648,619 2,732,115

국 1,982,063 543,047 1,439,016

기 272,761 272,761 0

특 94,000 94,000 0

도 1,823,969 135,831 1,688,138

시 2,207,941 2,602,980 △395,039

보건의료서비스 기반구축 542,058 585,208 △43,150

국 97,999 97,999 0

도 24,502 24,502 0

시 419,557 462,707 △43,150

농어촌의료서비스 개선 3,824 9,974 △6,150

405 자산취득비 3,824 9,974 △6,150

01 자산및물품취득비 3,824 9,974 △6,150

○백신냉장고(호저보건지소) 0 5,000 △5,000

○TV(판부보건지소) 0 1,150 △1,150

경정 0원

경정 0원

보건사업 운영지원 291,745 328,745 △37,000

201 일반운영비 163,340 172,340 △9,000

02 공공운영비 124,764 133,764 △9,000

○전기요금(보건지소, 보건진료소)

64,440 73,440 △9,000경정 64,440,000원

202 여비 52,232 80,232 △28,000

01 국내여비 52,232 80,232 △28,000

○보건지소 8,232 13,232 △5,000

○공중보건의 12,520 35,520 △23,000

경정 8,232,000원

경정 12,520,000원

진료지원 210,840 238,850 △28,010

국 46,525 46,525 0

도 7,000 7,000 0

시 157,315 185,325 △28,010

진료지원(보건행정과) 82,790 110,800 △28,010

307 민간이전 82,790 110,800 △28,010

01 의료및구료비 82,790 110,800 △28,010

○진료약품비(보건지소, 보건진료소) 82,790 110,800 △28,010

▷진료약품 71,990 85,600 △13,610

▷한방진료약품 3,600 6,000 △2,400

▷위생재료(진료, 한방) 7,200 19,200 △12,000

경정 71,990,000원

경정 3,600,000원

경정 7,200,000원

감염병 4,873,933 2,035,658 2,838,275

국 1,837,539 398,523 1,439,016



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 6,100 6,100 0

특 94,000 94,000 0

도 1,759,085 70,947 1,688,138

시 1,177,209 1,466,088 △288,879

코로나19 등 감염병 대응 역량강화 437,632 687,879 △250,247

101 인건비 346,089 556,089 △210,000

04 기간제근로자등보수 346,089 556,089 △210,000

○행정실무원 291,407 467,880 △176,473

▷기본급 131,216 211,640 △80,424

▷주휴수당 26,243 42,328 △16,085

▷연차수당 6,271 10,116 △3,845

▷상여금 53,814 84,656 △30,842

▷정액급식비 11,457 18,480 △7,023

▷교통보조비 9,820 15,840 △6,020

▷명절휴가비 10,497 16,932 △6,435

▷국민연금부담금 11,160 18,000 △6,840

▷건강보험료 8,506 13,720 △5,214

▷장기요양료 957 1,544 △587

▷고용보험료 4,092 6,600 △2,508

▷산재보험료 2,480 4,000 △1,520

▷퇴직금 14,894 24,024 △9,130

○현업실무원 54,682 88,209 △33,527

▷기본급 24,824 40,040 △15,216

▷주휴수당 4,964 8,008 △3,044

▷연차수당 1,181 1,905 △724

▷상여금 9,929 16,016 △6,087

▷정액급식비 2,083 3,360 △1,277

▷교통보조비 1,785 2,880 △1,095

▷명절휴가비 1,986 3,204 △1,218

▷국민연금부담금 2,104 3,394 △1,290

▷건강보험료 1,603 2,587 △984

▷장기요양료 180 291 △111

▷고용보험료 771 1,245 △474

▷산재보험료 468 755 △287

▷퇴직금 2,804 4,524 △1,720

경정 131,216,000원

경정 26,243,000원

경정 6,271,000원

경정 53,814,000원

경정 11,457,000원

경정 9,820,000원

경정 10,497,000원

경정 11,160,000원

경정 8,506,000원

경정 957,000원

경정 4,092,000원

경정 2,480,000원

경정 14,894,000원

경정 24,824,000원

경정 4,964,000원

경정 1,181,000원

경정 9,929,000원

경정 2,083,000원

경정 1,785,000원

경정 1,986,000원

경정 2,104,000원

경정 1,603,000원

경정 180,000원

경정 771,000원

경정 468,000원

경정 2,804,000원

201 일반운영비 68,982 73,290 △4,308

01 사무관리비 67,392 70,050 △2,658

○방역대책본부 운영수용비 12,342 15,000 △2,658경정 12,342,000원

02 공공운영비 1,590 3,240 △1,650

○공공요금 및 통신요금 1,590 3,240 △1,650경정 1,590,000원

307 민간이전 22,561 58,500 △35,939

05 민간위탁금 22,561 58,500 △35,939



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의료폐기물처리 및 방역 용역

22,561 58,500 △35,939경정 22,561,000원

코로나19 해외입국자 수송 및 검체 운송 17,622 24,120 △6,498

307 민간이전 17,622 24,120 △6,498

05 민간위탁금 17,622 24,120 △6,498

○코로나19 검체 운송 용역 17,622 24,120 △6,498경정 17,622,000원

선별진료소 검사인력 등 활동 한시지원 8,115 14,715 △6,600

국 4,058 7,358 △3,300

시 4,057 7,357 △3,300

101 인건비 8,115 14,715 △6,600

국 4,058 7,358 △3,300

시 4,057 7,357 △3,300

04 기간제근로자등보수 8,115 14,715 △6,600

○기간제근로자 한시지원 수당

8,115 14,715 △6,600경정 8,115,000원

국 4,058 7,358 △3,300

시 4,057 7,357 △3,300

재택치료 간호인력 지원 18,232 75,900 △57,668

국 9,116 37,950 △28,834

시 9,116 37,950 △28,834

101 인건비 18,232 75,900 △57,668

국 9,116 37,950 △28,834

시 9,116 37,950 △28,834

04 기간제근로자등보수 18,232 75,900 △57,668

○재택치료 간호인력 인건비 18,232 75,900 △57,668

▷기본급 18,232 35,372 △17,140경정 18,232,000원

국 9,116 17,686 △8,570

시 9,116 17,686 △8,570

▷주휴수당 0 7,104 △7,104경정 0원

국 0 3,552 △3,552

시 0 3,552 △3,552

▷연차수당 0 1,672 △1,672경정 0원

국 0 836 △836

시 0 836 △836

▷상여금 0 11,544 △11,544경정 0원

국 0 5,772 △5,772

시 0 5,772 △5,772

▷정액급식비 0 3,080 △3,080경정 0원

국 0 1,540 △1,540

시 0 1,540 △1,540

▷교통보조비 0 2,640 △2,640경정 0원

국 0 1,320 △1,320

시 0 1,320 △1,320

▷명절휴가비 0 3,079 △3,079경정 0원

국 0 1,540 △1,540

시 0 1,539 △1,539



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷국민연금부담금 0 2,903 △2,903경정 0원

국 0 1,451 △1,451

시 0 1,452 △1,452

▷건강보험료 0 2,213 △2,213경정 0원

국 0 1,107 △1,107

시 0 1,106 △1,106

▷장기요양료 0 258 △258경정 0원

국 0 129 △129

시 0 129 △129

▷고용보험료 0 1,065 △1,065경정 0원

국 0 532 △532

시 0 533 △533

▷산재보험료 0 645 △645경정 0원

국 0 323 △323

시 0 322 △322

▷퇴직금 0 4,325 △4,325경정 0원

국 0 2,162 △2,162

시 0 2,163 △2,163

코로나19 환자 격리입원치료비 지원 3,376,276 216,988 3,159,288

국 1,688,138 216,988 1,471,150

도 1,688,138 0 1,688,138

307 민간이전 3,376,276 216,988 3,159,288

국 1,688,138 216,988 1,471,150

도 1,688,138 0 1,688,138

01 의료및구료비 3,376,276 216,988 3,159,288

○코로나19 환자 격리입원치료비 지원(사전사용

) 3,376,276 216,988 3,159,288경정 3,376,276,000원

국 1,688,138 216,988 1,471,150

도 1,688,138 0 1,688,138

검사관리 496,246 531,246 △35,000

기 266,661 266,661 0

도 33,382 33,382 0

시 196,203 231,203 △35,000

만성병관리 103,544 138,544 △35,000

307 민간이전 92,204 127,204 △35,000

01 의료및구료비 92,204 127,204 △35,000

○검사시약 및 기자재 92,204 127,204 △35,000경정 92,204,000원

의약품 관리 359,602 361,102 △1,500

기 2,900 2,900 0

도 101,722 101,722 0

시 254,980 256,480 △1,500

의약품 안전관리 17,650 18,650 △1,000

의약, 마약류 관리 7,500 8,500 △1,000

202 여비 3,800 4,800 △1,000

01 국내여비 3,800 4,800 △1,000



부서: 보건행정과

정책: 의약품 관리

단위: 의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의약품 안전관리 업무추진 3,800 4,800 △1,000경정 3,800,000원

장기기증 활성화 6,700 7,200 △500

장기기증 권장 6,700 7,200 △500

301 일반보전금 400 900 △500

09 행사실비지원금 400 900 △500

○장기 및 헌혈 업무추진 간담회

400 900 △500경정 400,000원

재무활동(보건행정과) 1,182,877 690,323 492,554

보전지출(보건행정과) 1,182,877 690,323 492,554

보조금 반환 1,182,877 690,323 492,554

802 반환금기타 1,182,877 690,323 492,554

01 국고보조금반환금 1,006,762 673,815 332,947

○국고보조금 사용잔액 327,769 0 327,769

▷2021년 선별진료소 검사인력 등 활동 한시

지원 1,125 0 1,125

▷2021년 한센인피해사건 피해자 지원

13,260 0 13,260

▷2021년 한센인 생계비 지원 869 0 869

▷2021년 원주C형간염 치료비 지원

4,561 0 4,561

▷2021년 원주C형간염 치료비 지원 환수금

12,978 0 12,978

▷2020년 원주C형간염 치료비 지원

294,976 0 294,976

○국고보조금 이자반납금 5,178 0 5,178

▷2021년 선별진료소 검사인력 등 활동 한시

지원 21 0 21

▷2021년 원주C형간염 치료비 지원

29 0 29

▷2020년 원주C형간염 치료비 지원

2,901 0 2,901

▷2020년 의료기관 결핵관리 지원

199 0 199

▷2019년 원주C형간염 치료비 지원

2,028 0 2,028

1,125,000원*1식

13,260,000원*1식

868,700원*1식

4,560,100원*1식

12,977,820원*1식

294,975,300원*1식

20,140원*1식

28,380원*1식

2,900,850원*1식

198,890원*1식

2,027,810원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 176,115 16,508 159,607

○시·도비보조금 사용잔액 157,127 0 157,127

▷2021년 한센인 생계비 지원 869 0 869

▷2021년 원주C형간염 치료비 지원

2,281 0 2,281

▷2021년 원주C형간염 치료비 지원 환수금

6,489 0 6,489

▷2020년 원주C형간염 치료비 지원

147,488 0 147,488

868,700원*1식

2,280,050원*1식

6,488,910원*1식

147,487,650원*1식



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시·도비보조금 이자반납금 2,480 0 2,480

▷2021년 원주C형간염 치료비 지원

15 0 15

▷2020년 원주C형간염 치료비 지원

1,451 0 1,451

▷2019년 원주C형간염 치료비 지원

1,014 0 1,014

14,190원*1식

1,450,420원*1식

1,013,890원*1식

행정운영경비(보건행정과) 992,324 1,107,413 △115,089

국 22,976 19,676 3,300

기 18,090 18,090 0

시 951,258 1,069,647 △118,389

인력운영비(보건행정과) 889,673 993,952 △104,279

국 22,976 19,676 3,300

기 18,090 18,090 0

시 848,607 956,186 △107,579

인력운영비(보건행정과) 825,035 934,014 △108,979

국 14,087 13,137 950

시 810,948 920,877 △109,929

101 인건비 825,035 934,014 △108,979

국 14,087 13,137 950

시 810,948 920,877 △109,929

01 보수 539,289 610,479 △71,190

○시간외근무수당 511,114 584,204 △73,090

○한시지원 수당(선별진료소 검사인력 등 활동)

28,175 26,275 1,900

경정 511,114,000원

경정 28,175,000원

국 14,087 13,137 950

시 14,088 13,138 950

02 기타직보수 280,020 307,020 △27,000

○공중보건의사 진료활동장려금

267,320 292,320 △25,000

○공중보건의사 고용보험료 700 2,700 △2,000

경정 267,320,000원

경정 700,000원

03 공무직(무기계약)근로자보수 5,726 16,515 △10,789

○연장근로수당 5,726 16,515 △10,789

▷현업실무원(의료업무) 2,675 11,010 △8,335

▷현업실무원(부속실) 1,216 1,835 △619

▷현업실무원(건강생활지원센터) 0 1,835 △1,835

경정 2,675,000원

경정 1,216,000원

경정 0원

인력운영비(선별진료소 검사인력 등 활동 한시지원) 17,778 13,078 4,700

국 8,889 6,539 2,350

시 8,889 6,539 2,350

101 인건비 17,778 13,078 4,700

국 8,889 6,539 2,350

시 8,889 6,539 2,350

02 기타직보수 17,778 13,078 4,700

○의료인력 수당 17,778 13,078 4,700경정 17,778,000원

국 8,889 6,539 2,350

시 8,889 6,539 2,350



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(보건행정과) 102,651 113,461 △10,810

기본경비(보건행정과) 102,651 113,461 △10,810

201 일반운영비 82,767 93,577 △10,810

01 사무관리비 72,318 83,128 △10,810

○부서운영 사무관리비 72,318 83,128 △10,810경정 72,318,000원


